8

	[image: image1.png]

	ГЛАВА БАБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От
	26.02.2021
	№
	17

	г.Бабаево

	Об утверждении  Плана-графика
(«дорожной карты») реализации проекта «Навигатор общественного здоровья» в Бабаевском муниципальном районе Вологодской области

Во исполнение  Постановления Правительства Вологодской области                           от 30.11.2020 г. № 1386 «Об утверждении региональной комплексной программы укрепления общественного здоровья «Общественное здоровье в центре внимания» на территории Вологодской области на 2020-2024 годы» и во исполнении постановления Главы Бабаевского муниципального района от 05.02.2021 года № 13 «Об утверждении  Плана  мероприятий («дорожной карты») по разработке и реализации  муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья»  на территории  Бабаевского муниципального района на 2021-2024 годы» и  в рамках реализации проекта «Навигатор общественного здоровья»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План-график («дорожную карту») реализации проекта «Навигатор общественного здоровья» в Бабаевском муниципальном районе Вологодской области.
         2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

         3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации Бабаевского муниципального района по социальным вопросам Л.Р. Ахутину.

	Глава района
	Ю.В. Парфенов

	                                                                     УТВЕРЖДЕН

Постановлением Главы

Бабаевского муниципального района

от 26.02.2021 г. № 17

План-график (дорожная карта)

Реализации проекта «Навигатор общественного здоровья»

В Бабаевском муниципальном районе Вологодской области

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1.
	Создание межведомственной рабочей группы для развития проекта «Навигатор общественного здоровья». Включение в состав рабочей группы специалистов БУЗ ВО «Вологодский областной центр общественного здоровья и медицинской профилактики» (по согласованию)
	05.02.2021
	Заместитель руководителя администрации района по социальным вопросам – Ахутина Л.Р.

	2.
	Выявление главных причин заболеваемости и смертности населения
	10.02.2021
	БУЗ ВО «Бабаевская ЦРБ»

	3.
	Выявление социальных и экономических причин, влияющих на здоровье и качество жизни населения
	28.02.2021
	Заведующий отделом социально-экономического анализа администрации Бабаевского муниципального района – Белозерова Ю.А.

	4.
	Сбор данных о факторах образа жизни и среды, влияющих на здоровье и качество жизни жителей, для разработки «Профиля здоровья»
	01.04.2021
	Начальник управления образования администрации Бабаевского муниципального района – Быстрова Е.В.
Председатель комитета по молодежной политике и общественного объединения – Харламова А.В.
Председатель комитета физической культуры и спорта – Веселова Е.В.

Заведующий отделом культуры и туризма администрации Бабаевского муниципального района – Никандрова И.В.

	5.
	Привлечение к разработке «Профиля здоровья» муниципального образования (города) специалистов Вологодского научного центра РАН и специалистов БУЗ ВО «Вологодский областной центр общественного здоровья и медицинской профилактики» (по согласованию)

	6.
	Разработка муниципальной программы укрепления общественного здоровья на базе федеральных и региональных нормативных документов и результатов проекта «Навигатор общественного здоровья»
	01.06.2021
	Заместитель руководителя администрации района по социальным вопросам – Ахутина Л.Р.

	7.
	Развитие муниципальной нормативной базы, регулирующей развитие общественного здоровья в муниципальном образовании
	2021-2024
	Временно исполняющий обязанности руководителя администрации Бабаевского муниципального района
Пузенков Н.Х.

	8.
	Создание системы мониторинга развития системы общественного здоровья в муниципальном образовании
	2021
	Временно исполняющий обязанности руководителя администрации Бабаевского муниципального района

Пузенков Н.Х.
Заместитель руководителя администрации района по социальным вопросам – Ахутина Л.Р.

	9.
	Обмен опытом развития проекта «Навигатор общественного здоровья» с муниципальными образованиями, уже реализующими данный проект
	2021
	Заместитель руководителя администрации района по социальным вопросам – Ахутина Л.Р.

	10.
	Подготовка итогового доклада о результатах реализации проекта «Навигатор общественного здоровья» во взаимодействии с Ассоциацией «Здоровые города, районы и поселки»
	01.09.2021
	Заместитель руководителя администрации района по социальным вопросам – Ахутина Л.Р.

PAGE